
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola(CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO TECNICO 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO TECNICO 

N. 70 IN DATA 16/09/2024  
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Liquidazione fatture/parcelle/note           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.18.08.2000 n. 
267, come successivamente modificato ed integrato dal D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

VISTO IL Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con Deliberazione di Consiglio n. 3 del 
12.03.2024 esecutiva; 

VISTO l’art 163 del TUEL, D.lgs 267/2000 e il punto 8 del Principio contabile applicato concernente 
la contabilità finanziaria, Allegato n.4/2 al d.lgs 23 giugno 2011, n.118; 

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 
Montana n° 3 in data 23.03.2017, esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO CHE occorre procedere alla liquidazione delle fatture relative a prestazioni di servizi  
e/o forniture di beni materiali per le quali sono stati assunti i relativi impegni di spesa come da 
prospetto allegato alla presente; 

ESAMINATI i documenti giustificativi delle spese riscontrandone la regolarità della 
documentazione e la congruità dei prezzi; 

RILEVATO che per tutte le spese e prestazioni si è provveduto alla registrazione dei preventivi 
impegnati; 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore mediante acquisizione del D.U.R.C. in corso di 
validità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI LIQUIDARE a favore dei fornitori e prestazioni d’opera le fatture e prestazioni eseguite con 
imputazione ai capitoli di spesa indicati nell’allegato per un totale di € 2.792,44; 
 
DI PROVVEDERE all’emissione dei relativi mandati di pagamento ed alla trasmissione degli stessi 
al tesoriere per gli adempimenti di competenza; 
 
DI PRENDERE atto che verrà corrisposto in sede di emissione del mandato di pagamento, alle 
ditte creditrici l’importo indicato in fattura mentre l’Iva verrà trattenuta e versata all’Erario dal 
Servizio Finanziario, nei tempi e nei modi stabiliti dal decreto ministeriale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Val Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
F.to: Locci Fabio 

 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 
Priola, lì 16/09/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:Gervasi dr.Mario 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

16/09/2024 al 01/10/2024. 

 

Priola, lì 16/09/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

16/09/2024 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


